FORMATO DE RESULTADOS DE LA REVISION BIMENSUAL

CENTRO DE DIAGNOSTICO
‘ [ ) { = [AUTOMOTOR EXPOSICIONES SAS,
71, 7L INIT: 900141908-1 CALLE 36 # 52 - 63,
f_xpoS/C/OMS MEDELLIN (ANTIOQUIA) TEL:

FECHA DATOS DEL PROPIETARIO O TENEDOR DEL VEHICULO
Fecha de prueba Nombre o razdn social Documento de identidad
2025-09-22 GIOVANNY ALONSO MARIN HENAO CC (X) NIT () CE () No. 1017129526
Direccién Teléfono Ciudad Departamento
CLL87 N93A 172 1000000 Medellin Antioquia
DATOS DEL VEHICULO
Placa Pais Servicio Clase Marca Linea
TDZ530 Colombia Publico Microbus Foton Bj6536b1dda-s2
Modelo No. de licencia de transito Fecha Matricula Color Combustible VIN o Chasis
2013 10032051535 2012-05-18 Blanco Diesel LVCB1DDABDB035023
No. Motor Tipo Motor Cilindraje | Kilometraje Numero de Sillas | Vidrios Polarizados Blindaje
C00896 DIESEL 2771 126652 16 [SI()NO() |SI ( )_NO (X)
= =7 ' % Bty oy NS T

Suspensién (sl aplica)

Delantera Valor Delantera Valor Trasera Valor Trasera Valor Minimo Unidad
Izquierda 85.30 Derecha 72.10 lzquierda 67.90 Derecha 86.20 %
Frenos
S{;’C’a Minimo  Unidad Fuerza Peso Unidad Fuerza Peso Unidad Desequilibrio Méaximo  Unidad
Flod 316400 489200 N (g 325000  5189.00 N 2.92 30 %
58.50 50 % lEzj:ul;rdo garazcho
izauierdo 2219.00 3921.00 N D‘:wcho 2331.00 4764.00 N 4.80 30 %
:_Sslliglra Minimo  Unidad iEzJ:u:i’erdo N lc)jc?rc?cho N %
Eje d Eje 4 o
16.70° 18 % iquulerdo N DJnrocho N %
Eje 5 N Eje 5 N %
izquierdo Deracho
Desviacion lateral
Eje 1 Eje 2 Eje3 Eje 4 Eje 5 Méaximo
bes b6 J o 10 Unidad m/km
___Inspeccién Visual
Promedio de Tiempo CUMPLE Desempafador CUMPLE Eja1 Rin Izquierdo CUMPLE
Aseo General CUNMPLE Tridngulos CUMPLE Tapiceria CUMPLE
Caja de direccién CUMPLE Anclaje de Balerla CUMPLE Ventanillas CUMPLE
Identificacién Reglamentaria CUMPLE Eje2 Ilanta izquierda CUMPLE Luz Placa CUMPLE
Luz interna CUMPLE Anclaje Sillas CUMPLE Salidas de emergencia y Martillo CUMPLE
Eje1 Rin Derecho CUMPLE Direccionales CUMPLE Brazos Axiales CUMPLE
Terminales CUMPLE Cojinerla CUMPLE Pernos CUMPLE
Promedio de Distancla CUMPLE Estado Tubos Escape CUMPLE Extintor CUMPLE
Rotulas Inferiores CUMPLE Dispositivos de Velocidad CUMPLE |Sefales de Advertencla CUMPLE
Rolulas superiores CUMPLE Tijeras CUMPLE Luces bajas CUMPLE
Luces sltas CUMPLE Eje2 Rin Derecho CUMPLE Banderola CUMPLE
Limplaparabrisas CUMPLE Parabrisas CUMPLE Resortes o Balleslas CUMPLE
Indicadores de tablero CUMPLE Eje2 Rin lzquierdo CUMPLE Galo CUMPLE
Reversa CUMPLE Puertas CUMPLE Latonerla y Pintura CUMPLE
Baetidor CUMPLE Terminales Baterla CUMPLE Amortiguadores CUMPLE
Botiguin CUMPLE Eje2 llanta derecha CUMPLE Cruceta CUMPLE
Eje1 lanta derecha CUMPLE Pito CUMPLE Soportes CUMPLE
Tacos CUMFLE Stop CUMPLE Distintvo de la empresa CUMPLE
Cinturones de Seguridad CUMPLE Llanta de ropuesto CUMPLE Espojos CUMPLE
Retrovisores CUMPLE Ejo1 llanta Izquierda CUMPLE Luces de Parqueo CUMPLE
Linterna CUMPLE Plisos CUMPLE
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G1 CARROCERIA G4 ELEMENTOS DE SEGURIDAD G7 LLANTAS G10 SISTEMA DE DIRECCION
G2 SISTEMA DE SUSPENSION G5 SISTEMA ELECTRICO GB RINES G11 CHASIS
G3 INSTRUMENTOS DE SEGURIDAD G6 EQUIPO DE CARRETERA G9 ESTADO DE PRESENTACION G12 DISPOSITIVOS DE COBRO

APROBADO: S| X

COMENTARIOS U OBSERVACIONES ADICIONALES

NOMBRE Y FIRMA DEL DIREC

STEVEN ZAPAT,
TECNICO AUTORIZADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL CDA

NO

[SERN

LABRADO DE RUEDAS (mm)

Rueda de repuesto 4.22

Eje lzqulerda derecha
Ejo1 3.54 3.89
Eje2 14.09 4.12

Nota: Los resultados de la revisién preventiva no esta relacionada con los resultados de la revisién tecnicomecanica y de emisiones contaminantes.

Tecnimaq Ingenieria S.A.S. - Tecni-RTM (Sistema de gestién para revisién técnico mecanica)
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